# Sermo

demnatur et puniatur in schala cuius pergameno in fronte in quo sunt peccata picta. O et quanta malitia occulta discooperientur. multi et multe quod modo reputant bone psone quoniam tunc videbuntur et dicetur quis est ille et non est ille talis religiosus. O de traditore hypocrita. Ide de clericis et laicis et mulieribus. Sed si verenda peccatoz cooperiantur hinc cum cauda penitentie. tunc non apparebunt in fusione nec in verecundia vestra. Et nota hic ex eiusdem descendit sermo confessio in stabulo. qui cooperit peccata sua cum confessione intelligatis. et cum cauda penitentie. Nam taliter cooperuit peccatum quod diabolus non recordabat. et non emirum si diabolo sunt in obliuione. quod etiam ab ipso deo obliuiscuntur. Autoritas. Si impius egerit penitentiam ab omnibus peccatis suis que operatus est et custodierit oia precepta mea et fecerit iudicii et iusticiam vita viuet et non morietur. omnium iniquitatum eius quas operatus est non recordabor super ple ad puniendum. Ezechiel. xviii. Iohannes dicit dauid in psalm. xxx. Beati quorum remissae sunt iniuriae et quoniam tecta sunt peccata. sicut cauda penitentie. Capra autem que totum ostendit significat personam inuercundam dissimilatam. quod omnes scient suam malam vitam et peccata. ut sunt mali clerci et alii notorii concubinarii. nec volunt ea cooperire cum cauda penitentie. sunt enim impenitentes. Ideo faciamus penitentiam. Ecce ergo quod dicit thema. Statuet oues a dextris. De gratias.

Feria secunda post dominicam Invocavit Sermonem. Sunt huius suppli cium eternum. iusti autem in vita eternam. Matthaeus. xxv. Sermon noster erit de sancto euangelio quod loquitur de iudicio generali. Sed primo salutetur virgo maria. Ibunt huius scilicet in supplicium eternum. iusti autem in vitam eternam. Est hic questio pro introducione materie predicande. propter quid oportet esse iudicium in fine mundi. cum iam sancte anime habeant retributionem eterne glorie in celo et mali in inferno. quod dicit scriptura. Statutum est omnibus hominibus semel mori quantum ad corpus. et post hoc iudicium quantum ad animam immortalem. Hebrews. ix. Ad quid ergo erit aliud iudicium? Responsio quod tota ratione illius finalis iudicij et generalis erit ad ostendendum iusticiam et equitatem iusti iudicis. qui non solus in suo iudicio vult facere equitatem sed etiam conformitatez. quod summodum per quem facta sunt vera opera boni habebunt retributionem et summodum per quem facta sunt mala opera mali habebunt punitionem. Autem. psalm. lxv. Hec locutus est de duo hec audiui quod pars dei est et tibi domine misericordia. quod tu reddis unicuique iuxta

# II

opera sua. Nota pars dei. s. ad puniendum quicunque sunt magnos siue puos. Et tibi domine mia. s. ad remunerandum bonos. quod tu reddis unicuique iuxta opa sua. Non videamus qualiter sunt bona opera siue mala et sic videbimus rationem iudicij generalis. Bonae siue mala primo sunt ab aia cogitando. deliberando. ordinando. Deinde in executioe corporis associatio aie ad faciendum opus bonum siue malum. Iohannes prius merebatur vel demeretur. verbi gratia. In quolibet statu de bonis opibus. deinde de malis practice. Iohannes formitas diuine iusticie primo dat retributionem aie. verbi gratia. ubi sunt ale sanctoz. Unde sunt in gloria. si corpora remanent adhuc corrupta. Sed in iudicio generali suscitabuntur corpora ut simul cum aia habeant gloriam. Iohannes dicit. tu reddis unicuique iuxta opa sua. Ideo per oia dicatur de malis opibus. De his omnibus auetas. Quis nos manifestari oportet. s. ex dicta ratione. ante tribunal Christi ut referat. i. reportet unusquisque propria corporis non dicit aie sed corporis simul cum aia. put gessit siue bonum siue malum. Iohannes. v. Quoniam boni iudices non solum puniunt latronem vel homicidam sed etiam illum qui ipsum associavit. Patet ratione iudicij generalis. cuius conclusio est thema. Ibunt huius etiam de illo iudicio euangelium hodiernum ponit tria puncta. s. ordinatio iudicialis. diffinitio sententialis. executio perpetualis. De isto dicatur thema. Ibunt huius etiam. Dico primum quod erit in iudicio. erit ordinatio iudicialis. quod que a domino sunt ordinata sunt. Rom. xiii. De ista ordinatione dicatur euangelium. Cum venerit filius hominis in maiestate sua et. usque ad hedos a sinistris. Vide de hoc in precedenti sermone in primo aduentu quando venit pro redemptione non venit in maiestate sed in humilitate et paupertate. propter hoc iudei nolebant ipsum recipere. immo quod beatus Johannes ipsum ostendit dicit. Ecce agnus dei ecce qui tollit peccata mundi. John. i. dicitur. nolumus hunc regnare super nos. Unde de tota illa multitudine non nisi duo secuti sunt christum. scilicet beatus Andreas et quidam altius. Iohannes. In humilitate iudicium eius sublatum est sed quod veniet ad iudicium cum tanta maiestate etiam. Nota erroris dicentium quod tunc virgo Maria orabit pro peccatoribus. quod immo erit continua cum filio sedens etiam. omnes apostoli. et de illa vita apostolica ut dicit glo. super illud. Ecce reliquimus omnia. Matthaei. xix. Tunc oues id est boni erunt ad dexteram. Ratio. propter tres conditiones quod habuerunt ad instar ouium que sunt scilicet. misericordia. obedientia. penitentia. Vide in precedenti sermone. Secundum quod erit in iudicio erit diffinitio sententialis. Dicitur practice quomodo christus iudicabit propria